
   ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

      XÃ TRÀNG CÁC                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

     Số: 237/QĐ-UBND                         Tràng Các, ngày 04 tháng 5 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Tổ chức Huấn luyện dân quân năm 2024 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀNG CÁC 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 69-NQ/ĐU, ngày 26/4/2024 của Đảng ủy Xã Tràng Các 

về lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ Huấn luyện dân quân năm 2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 235/KH-UBND, ngày 03/5/2024 của UBND Xã Tràng 

Các về Huấn luyện dân quân năm 2024; 

 Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự Xã Tràng Các. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Huấn luyện dân quân năm 2024 gồm các 

Ông (bà) có tên sau: 

 1. Ông Chu Tiến Hoàng, Chủ tịch UBND xã: Trưởng ban. 

 2. Ông Hứa Văn Hiếu, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã: Phó 

Trưởng ban thường trực. 

3. Ông Dương Văn Lâm, Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã: Phó 

Trưởng ban. 

4. Mời Bà Hoàng Thị Thắm, Bí thư Đảng ủy Xã Tràng Các: Phó trưởng ban. 

5. Ông Hoàng Ba Duy, Trưởng Công an xã: Thành viên. 

 6. Bà Nguyễn Thị Xuyên, Công chức Tài chính - Kế toán: Thành viên.  

 7. Bà Hoàng Thị Chuyên, Công chức Văn phòng - Thống kê: Thành viên. 

 8. Ông Hà Văn Nguyện, Công chức Văn phòng - Thống kê: Thành viên. 

9. Ông Nông Quang Khánh, Trưởng Trạm y tế xã: Thành viên. 

 10. Ông Vi Văn Hướng, Công chức Văn hóa - xã hội: Thành viên. 

11. Ông Trương Văn Kiểm, Công chức Tư pháp - Hộ tịch: Thành viên. 

12. Ông Hà Văn Thoại, Công chức Địa chính - nông nghiệp - xây dựng và môi 

trường: Thành viên. 

* Mời các đồng chí sau tham gia Thành viên Ban Tổ chức 



2 

 

1. Ông Trương Văn Thàm, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã. 

2. Bà Hà Thị Phấn, Chủ tịch Hội LHPN xã.  

 3. Ông Hoàng Đình Hưng, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã. 

4. Ông Lục Văn Thịnh, Chủ tịch Hội Nông dân xã. 

5. Ông Trương Ngọc Vĩ, Bí thư ĐTN xã.     

 Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban tổ chức.  

Phối hợp chặt chẽ với Ban Chỉ huy Quân sự Xã Tràng Các chuẩn bị các điều 

kiện đảm bảo cho công tác huấn luyện. Kiểm tra, đôn đốc dân quân ở các Thôn 

tham gia huấn luyện đảm bảo đủ quân số, đúng, đủ nội dung, thời gian theo Kế 

hoạch huấn luyện đã đề ra. 

 Điều 3. Văn phòng HĐND & UBND xã, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân 

sự Xã Tràng Các và các Ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                                                                                                                       
- Ban CHQS huyện (B/c);                                                               

- TT Đảng ủy, HĐND xã (B/c); 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Như Điều 3 (T/h); 

- Lưu: VP. 

 

   CHỦ TỊCH           

                            

 

 

 
 

    Chu Tiến Hoàng 
                               

 

                                                                          

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

THÔNG BÁO PHÂN CÔNG PHỤ TRÁCH ĐỊA BÀN 

 ( Kèm theo Quyết định số:     /QĐ-UBND, ngày   /5/2024 của UBND Xã Tràng 

Các về việc thành lập Ban Tổ chức huấn luyện Dân quân năm 2024) 

 

 1. Đ/c Chu Tiến Hoàng , Chủ tịch UBND xã - Trưởng Ban Tổ chức phụ trách chung. 

Chủ trì kiểm tra, giám sát trong quá trình huấn luyện. 

 2. Đ/c Hứa Văn Hiếu, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã - Phó Ban Tổ chức, 

tham mưu ban hành các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức huấn luyện. Phối hợp 

với Kế toán - Tài chính xã lập dự toán đảm bảo kinh phí cho công tác huấn luyện, 

thanh quyết toán đúng theo quy định; chuẩn bị đầy đủ các điều kiện tổ chức huấn 

luyện dân quân.  

3. Đ/c Dương Văn Lâm, Phó CHT- Phó trưởng BTC, làm công tác tổ chức 

Khai mạc và Bế mạc huấn luyện, soạn giáo án huấn luyện quân sự, chuẩn bị vật 

chất, thao trường bãi tập và quản lý lớp học. Phối hợp với công chức Nông lâm – 

Thủy lợi tham mưu cho cấp ủy, chính quyền tổ chức DQ làm công tác Dân vận 

trong thời gian huấn luyện. Trực tiếp chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc Khau Đắng. 

4. Mời Bà Hoàng Thị Thắm, Bí thư Đảng uỷ kiêm Chính trị viên làm phó 

trưởng BTC. Chỉ đạo các Bí thư Chi bộ đôn đốc Dân quân tham gia huấn luyện 

đầy đủ; Soạn giáo án huấn luyện chính trị. Xây dựng kế hoạch phát động phong 

trào thi đua quyết thắng trong huấn luyện. Ký giao ước thi đua giữa các tiểu đội 

trong thời gian huấn luyện. 

5. Ông Trương Ngọc Vĩ, Bí thư ĐTN xã kiêm chính trị viên phó - Thành 

viên BTC; Giúp soạn giáo án huấn luyện chính trị. Xây dựng kế hoạch phát động 

phong trào thi đua quyết thắng trong huấn luyện. Ký giao ước thi đua giữa các tiểu 

đội, các phong trào văn nghệ, công tác dân vận trong thời gian huấn luyện, Đôn 

đốc dân quân tham gia huấn luyện theo kế hoạch. Trực tiếp chỉ đạo, kiểm tra, đôn 

đốc Nà Khàn.  

 6. Đ/c Nguyễn Thị Xuyên, Tài chính - Kế toán - Thành viên BTC, phối hợp 

với Ban CHQS xã lập dự toán ngân sách đảm bảo về kinh phí huấn luyện dân quân 

và thanh quyết toán đúng theo quy định. 

 7. Đ/c Hoàng Ba Duy - Trưởng Công an - Thành viên BTC có nhiệm vụ 

phối hợp chỉ đạo công tác ANTT trong quá trình huấn luyện và thao trường bắn.  

8. Đ/c Vi Văn Hướng - Thành viên BTC, phối hợp với Ban CHQS thực hiện 

công tác bảo hiểm xã hội, BHYT cho dân quân trong thời gian tham gia huấn luyện 

(nếu có). Có nhiệm vụ chuẩn bị Hội trường, ma két, trang trí khánh tiết, tuyên truyền 

cổ động thao trường. 

9. Đ/c Hoàng Thị Chuyên - Thành viên BTC có nhiệm vụ trang trí khánh 

tiết, chuẩn bị Hội trường Khai mạc và Bế mạc huấn luyện, đảm bảo hậu cần, nước 

uống cho dân quân.  



4 

 

10. Đ/c Hà Văn Nguyện - Thành viên BTC có nhiệm vụ trang trí khánh tiết, 

chuẩn bị Hội trường Khai mạc và Bế mạc huấn luyện, thực hiện công tác thi đua 

khen thưởng trong đợt huấn luyện dân quân.  

11. Đ/c Hà Văn Thoại - Thành viên BTC phối hợp với các Thôn và Ban 

CHQS xã khảo sát làm đường bê tông nông thôn, đường nội đồng, mương máng 

thủy lợi... Để thực hiện làm công tác Dân vận trong đợt huấn luyện dân quân năm 

2024.  

12. Đ/c Nông Quang Khánh - Trưởng trạm Y tế xã, Thành viên BTC soạn giáo 

án huấn luyện y tế, vật chất huấn luyện và theo dõi sức khoẻ dân quân trong thời gian huấn 

luyện. Hàng ngày cử người bám sát lớp học theo dõi sức khoẻ cán bộ, chiến sĩ dân quân 

trong thời gian huấn luyện.  

13. Đ/c Trương Văn Thàm Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã – Thành 

viên BTC. 

 Chỉ đạo các tổ chức đoàn thể, chính trị ở các phố tuyên truyền, vận động 

con em hội viên, đoàn viên thanh niên tham gia thực hiện nghĩa vụ DQ và huấn 

luyện năm 2024 theo kế hoạch. Chủ trì công tác động viên Dân quân. Trực tiếp chỉ 

đạo, kiểm tra, đôn đốc Thôn Nà Rẹ. 

14. Đ/c Hà Thị Phấn Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ Nữ xã - Thành viên BTC. 

 Theo chức năng, nhiệm vụ tuyên truyền, vận động con em hội viên, đoàn viên 

thanh niên tham gia thực hiện nghĩa vụ DQ và huấn luyện năm 2024 theo kế hoạch. 

Trực tiếp chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc Thôn Nà Tao. 

15. Đ/c Hoàng Đình HưngChủ tịch Hội Cựu chiến binh xã - Thành viên 

BTC. 

Theo chức năng, nhiệm vụ tuyên truyền, vận động con em hội viên, đoàn viên 

thanh niên tham gia thực hiện nghĩa vụ DQ và huấn luyện năm 2024 theo kế hoạch. 

Trực tiếp chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc Thôn Nà Khàn. 

 16. Đ/c Lục Văn Thịnh Chủ tịch Hội nông dân xã - Thành viên BTC. 

Theo chức năng, nhiệm vận động con em hội viên, đoàn viên thanh niên 

tham gia thực hiện nghĩa vụ DQ và đôn đốc Dân quân tham gia huấn luyện năm 

2024 theo kế hoạch. Trực tiếp chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc Thôn Khau Ràng. 
 


		2024-05-04T14:35:30+0700


		2024-05-04T14:35:30+0700




